

02 Arbetsenhet

i grövre brottmål

07 Arbetsnr

08 Löpande nr

A 2

KA

10388-B

03 Upprättad av

Alf Andersson

7/97

04 Fortsättningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förenamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman

Mord - Palme

05

Förhörsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

10 I sak

PROTOKOLL

över förhör hållet med jugoslaviske medborgaren Lazik, Savo 380125,-9551 boende Gyllenborgsgatan 5, 2 tr. 112 43 Stockholm.

Förhöret hållet på kriminalavdelningen tisdagen den 31/1 1989 kl. 14.10 av krinsp Alf Andersson utan tillgång av förhörsvittne

Lazik underättades om att han skulle höras om sina egna och några andra personers förehavanden den dag och kväll Palme mördades.

Lazik uppger att han inte har något speciellt minne av vad han gjorde under dagen den 28/2 1986. På kvällen vid 21-22-tiden hade Lazik kommit till klubb Oxen. Lazik var på klubben en stund. Det var inte mycket folk varför Lazik gick till Monte Carlo och tog ett glas öl och samtalade med ett par araber i baren. När Lazik är inne på Monte Carlo hör han uttrykningsfordon med påslagna sirener utanför krogen. Strax senare skall Lazik gå till krogen Bolaget på Tegnergatan och kommer då att passera mordplatsen. Lazik ser att det är poliser samt ett 10-tal andra personer på platsen. Lazik frågar en man som har arbetskläder på sig vad som hänt. Mannen säger att det är statsministern som mördats. Lazik tror inte ett ögonblick på mannens uppgift men förstår att ett allvarligt brott hänt med tanke på den stora blodfläck som fanns på platsen. Lazik går vidare till Bolaget via Tunnelgatan till Luntmakargatan och denna vidare till Tegnergatan. Lazik minns att en polis talade med en taxichaufför vid mordplatsen. Lazik berättade att statsministern blivit skjuten för vakten och några andra på Bolaget men inte blivit trodd. Lazik hade inte själv trott på uppgiften. Lazik tog en eller annan öl på krogen och gick sedan 23.45 eller omkring midnatt åter till Oxen. Lazik gick då Tegnergatan till Luntmakargatan och sedan bästa väg rakt till klubben Oxen. Lazik såg inget anmärkningsvärt under sina promenader förutom en mindre bil som vände på gatan, mellan

Phörd

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

02 Arbetsenhet

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04 Forsätt-
ningsbe

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

Förhørsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

10 | sak

Tegnergatan och Tunnelgatan på Luntmakargatan. De var två män i bilen. De tittade på Lazik ordentligt. Lazik fick uppfattningen att det var poliser i spaningsarbete. Lazik minns inte längre säkert några bestämda tider men tror att polisen kom till Oxen vid 01 eller 01.30-tiden. Lazik har ett minne av att han inte varit på Oxen särskilt länge när polisen kom. Lazik har ej hållit reda på tiderna särskilt väl. Det enda Lazik är ganska säker på är att han lämnade Monte Carlo cirka 10 minuter efter att han hört utryckningsfordonen utanför denna krog. Utryckningsfordonen var med största sannolikhet kallade till den plats Palme mördades. Med ledning av detta inser Lazik att han bör ha kommit senare till Oxen än vad han trott och hans ankomst skall beräknas så att han varit på Oxen en kort stund innan polisen kom. Lazik hade gått "raka vägen" från Bolaget till Oxen och det går att beräkna gångtiden. När polisen kom till klubben fanns ett tiotal personer där som fick legitimera sig. De avvisades efter hand och klubben stängdes. Några dagar efter mordet träffade Lazik Sigge på klubben Oxen och de började då att prata om mordet på Palme. Sigge hade berättat om att han sett en springande man på Luntmakargatan. Lazik var förundrad över att inte Sigge kände igen mannen. Lazik tyckte att Sigge borde sett vem det var om det var en bekant till Sigge. För en tid sedan, kanske för en månad sedan, hade Lazik sammanträffat med Sigge. Lazik hade då fått veta att den man som är häktad som misstänkt för mordet på Palme heter Christer. Sigge hade uttryckt att han trodde polisen tagit rätt man. Vid tal om vapen hade Sigge sagt att han haft en massa vapen hemma vid den tid som Palme mördades. Lazik hade ställt frågor till Sigge om huruvida mördaren använt något av vapnen i Siggas arsenal men fått svaret att Sigge inte var helt klar över vilka vapen hade tillgång av och således inte visste om han hade ett sådant vapen som var misstänkt i utredningen av mordet på Palme. Lazik tycker detta är ytterst besynnerligt enär Lazik är av meningen att Sigge knappast kan ha haft så många vapen att han inte kunde hålla reda på dessa. Lazik har dock förståelse för att Sigge har svårt att minnas pga hans missbruk av narkotika m m.

Tom
CODERBOM
KB 10393-1

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättad av*

telefon*

04 Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

06

Ltskriftdatum

Förhörsprot

Promemoria

10 I sak

På frågor om vilka som fanns på Oxen vid Laziks båda besök under kvällen den 28/2 1986 uppger Lazik att han inte minns detta. Han har ej heller inget säkert minne av vem som släppte in honom men tror att det var Paul Molander vid det första besöket. Vid det andra besöket har Lazik inget minne alls om vem som öppnade för honom. Den ende som Lazik kan erinra sig fanns på klubben vid polisrassian var albanen som finns på foto 22. Lazik uppger att det gått för lång tid sedan händelsen för att han skall minnas detaljer.

På frågor om vapen uppger Lazik att han aldrig sett någon ha vapen på Oxen och icke heller hört talas om vapen i samband besökare på Oxen. Lazik tillfrågas om han hört talas om ett vapen som var gömt på klubben Oxen. Lazik säger att det är första gången han hör denna frågeställning. Lazik har inte hört ett "knyss" om detta tidigare.

Lazik får titta på foton av kvinnor i ett fotomontage. Lazik tittar noga men säger att han inte kan känna igen någon av kvinnorna.

Lazik besökte Oxen ganska ofta och har därför svårt att minnas vad han gjorde på Oxen under kvällen den 28/2 1986. Vid första tillfället satt han i en soffa en stund. Det fanns bara kaffe och läsk att dricka och därför gick han ut för att få lite öl. Det var få besökare där och det är möjligt att det spelades på pokermaskinerna i lokalen. Lazik har inget minne om det förekom kortspel.

På direkta frågor uppger Lazik att han icke vare sig vid första eller andra besöket sett några som suttit och skrivit på någon handling av något slag, frågat efter penna och papper eller liknande.

Lazik tillfrågas om Sigges fästmö Lena Åkerlund samt Reine Jansson. Lazik känner ej till dessa personer vare sig till namn eller utseende och kan ej uttala sig om de var på Oxen den 28/2 1986.

Efter att Lazik fått en beskrivning av den häktade Christer vad beträffar Christers personlighet m m uppger sig Lazik inte kunna erinra sig denne med ledning av beskrivningen.

Lazik uppger att han lärde känna Sigge sedan den tid han drev spelklubb på Norra Stationsgatan. Lazik umgås ej med Sigge och har endast vid ett tillfälle besökt Sigge i bostaden. Det var ganska länge sedan. Lazik minns inget ärende han hade utan det var endast att han gjorde ett besök för att snacka.

O

pom
UB 10384pom
UB 10397
UB 10393-2

RPS 463.2.1-4 89-01 25 0000 ser ALLF 400 8 004 Ekonomiförhållanden 8008

Sigge har försökt förklara för Lazik vem den misstänkte mördaren Christer är. Lazik har dock icke kunnat komma på vem som Sigge avser med sin beskrivning. Lazik förevisas fotoförteckning där Christer ingår. Lazik studerar samtliga bilder noga men kan icke känna igen fotot som som föreställer den häktade Christer. Lazik får då Christer utpekad av förhørsledaren. Lazik begrundar då fotot extra noga men uppger sig icke ha något minne av mannen på detta foto. Lazik förklarar att han icke intresserar sig för knarkare och liknande på sådant sätt att han lägger namn och utseende på minnet. Lazik avskyr narkomaner.

På fråga vem som ägde spelklubben Oxen uppger Lazik att det var en man som hetter Molander och dennes son Peter. Klubben hade dock gått dåligt varför Sigge och en kompis till Sigge som kallades för Kjelle gick in som delägare i Oxen. Evad Lazik har uppfattat var Sigge delägare vid den tid Palme mördades.

Lazik uppger att vanligen arbetade Paul Molander som ansvarig på Oxen och tog emot besökare. Även Sigge och Kjelle och Peter var ansvariga och släppte in besökare. Lazik kan ej man på övriga anställda på Oxen förutom att han vet att Kjelles syster Astrid arbetade där.

Lazik beredes tillfälle att titta i fotoförteckningen igen och uppger i samband med detta:

Männen med nummer 5 och 8 har en känsla av att vara bekanta på något sätt som inte Lazik kan erinra sig.

Mannen med nummer 16 gick ofta på klubben. Lazik vet ej något namn.

Mannen med nummer 22 äre identisk med den Sigge som Lazik talar om i förhöret.

Mannen med nummer 20 är en albanes som kan tala serbokratiska. Han är narkoman och Lazik anser honom som farlig. Albanen pressade Molander på pengar och var synnerligen fräck och hotfull. Lazik känner ej till namnet på mannen. Mannen har en yngre broder som lugn och trevlig. Lazik känner ej heller till broderns namn.

Mannen på foto 21 är Peter Molander.

Mannen på foto 25 känner Lazik till från klubben Oxen.

Övriga män i fotomontaget kan Lazik ej erinra sig ha något minne av ha sett. Lazik kan ha glömt deras utseende och de kan även vara olik sig på fotografierna menar Lazik.

02 Arbetsenhet

i grövre brottmät

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättad av

Telefon

04 Förtä-
ningsstad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman

05 Förhörprot
okoll

06

Fremcmerik

Utskriftsdatum

10 sak

Lazik har en bestämd uppfattning om att Sigge fanns på Oxen vid Laziks första besök på kvällen den 20/2 1986. Huruvida Sigge var på klubben senare på natten när polisrassian gjordes minns inte Lazik.

Lazik uppger som tidigare att han inte kan redogöra för aktiviteterna på klubben den 26/2 86 därför att förhållandena denna kväll ej var anmärkningsvärt annorlunda än andra kvällar han besökte Oxen. På direkt fråga om han hört talas om något vapen som eventuellt skulle vara gömt på en toalett i lokalen uppger Lazik som tidigare att han aldrig hört talas om detta.

På direkt fråga om Lazik känner Berisha, Kujtim eller dennes fader uppger han att han inte vet vilka dessa personer är. På fråga om den tidigare omnämnde albanen på foto nr 22 uppger Lazik att han icke känner till dennes fader. Lazik har inget minne av att ha hört deras namn. Lazik har i vart fall ej lagt namnen på minnet.

Lazik har inget minne av att någon eller några druckit sprit på klubben från en flaska som stod på bordet. I princip brukar det blandas groggar i baren som serveras besökare. Allt kan förekomma uppger Lazik men har inget konkret minne av sådant.

På fråga om Lazik var på Oxen någon dag innan i den vecka som Palme mördades uppger Lazik att det är möjligt men att han icke med någon grad av säkerhet kan minnas detta.

Lazik har icke sett medlemmar eller besökare på Oxen ha bärbar kommunikationsradio med sig. Han har inget minne av sådant.

Lazik uppger att han antagligen berättat om att han hade hört att Palme blivit skjuten på Sveavägen när han kom till Oxen på natten. Lazik uppger att uppgiften om mordet ej väckte annan uppståndelse där än vad det skulle ha gjort på många andra ställen som det berättades på. Evad Lazik minns företogs ingenting som var misstänkt med tanke på mordet evad Lazik kunde uppfatta. Lazik har ingen vetskap om att någon ringt och varnat för att det skulle bli en polisrassia på klubben. Det tror Lazik inte alls på eftersom rassian var överraskande. Lazik känner chefen för rassian till utseende från tidigare rassior i spelklubbar och allt förflöt

Pom
KA 10382-1

02 Arbetsenhet

i grävde brottmät

07 Avsnitt

08 Löpnummer

03 Upprättat(c) av

telefon

04

För-
sätt-
nings-
stäm-
ma

Uppgiftslösnare (efternamn och förenamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman

05

Förhörs-
språk

06

Promemoria

Utskriftsdatum

10 sak

normalt. Alla fick lämna lokalerna. Lazik tog sig hem till sin bostad. Han tog förmodligen taxi som han brukar göra. Han har inget annat minne av vad han gjorde efter rassian och är därför ganska säker på att han åkt hem.

Lasik hade en lång skinnkappa i gulaktig färg på sig under kvällen den 28/2 1986. Han var barhuvad. Han hade ingenting att bära på.

Lasik har liksom alla andra hört spekulationer om vem som skall ha mördat Palme men har inte hört något anmärkningsvärt som är värt att nämna. Lazik kommer från republikn Bosnien i Jugoslavien och är föga politiskt intresserad.

Det enda påtagliga som Lazik känner till är Sigges antaganden om Christer. Sigge har fåordigt antytt att det måste vara Christer. Lazik vet ej vad som är rätt och riktigt i vad Sigge säger enär han har långvarigt narkotikamissbruk bakom sig. Lazik uppger att Sigges uppgifter är "luddiga" och svåra att få grepp om. Sigge har uppgett att han hjälpt Christer att få tag på narkotika ibland.

Lazik uppger att han gärna ställer upp på fler förhör i det fall fler frågor aktualiseras som han kan svara på.

Förhöret slut kl 14.45

Belgivet efter genomgångna anteckningar och godkänt

Lazik Andersson
Lazik Andersson